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（億円）

売上高

営業利益

日鐵商事
(A)

5,477

53

13.9期

4,073

58

経常利益率 1.0% 1.7%

住金物産
(B)

13.10-12期

日鉄住金
物産
(C)

13.12期

日鉄住金物産
(連結決算ﾍﾞｰｽ)
※(B+C)

13.12期

単純合算
(A+B+C)

12.12期

参考：
単純合算

連結損益計算書連結損益計算書

5,050

70
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9,124
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1.6%

14,601
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1.3%

13,473

181

1.4%

経常利益

税前利益

１株当たり純利益

当期純利益

（内持分法損益）

54

29

49

(3)

21.59

2

67

36

63

(6)

22.66 （円）

特別損益 △5 △3

経常利益率 1.0% 1.7%

※2013年10月1日付の合併は企業結合会計上の逆取得に該当するため、13.12期実績は住金物産の13.9期実績に日鉄住金物産の
13.10-12期実績を合算した数値を記載しております。
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（億円）

固定資産

13.12期末

1,236

5,375

13.3期末

426

2,190

710

2,856

増減額

99

328

総資産

流動資産

連結財政状態連結財政状態

日鉄住金
物産

2,616 3,567 4276,612

5,047

1,137

6,184

日鐵商事

(A)

住金物産

(B)

単純合算

(A+B)

増減率

6.5%

8.7%

6.9%

純資産

自己資本比率

ＮＥＴ ＤＥＲ

１株当たり純資産

21.0%

1.3倍

449.17
3

625 781 121

20.1%

0.9倍

390.23

21.0%

1.1倍

461.85 （円）

有利子負債

その他負債

総負債

658

1,991

1,333

949 427

1,836 △121

2,786 306

2,036

3,047

5,084

1,528

1,608

3,169

4,777

1,406

自己資本 524 7471,388 -

26.6%

△3.8%

6.4%

8.6%

--



（億円）

鉄 鋼

繊 維

食 糧

その他事業

産機・インフラ

13.12期

売上高 経常利益

6,081

728

77

18

1,354 24

948 21

10 0

12.12期

売上高 経常利益

3,062 32

6,412

840

355

7,608

50

12

7

70

鉄 鋼

鋼 材

原 燃 料

日 鐵 商 事

機材・産業機械

（参考：前期実績）

セグメント別 連結業績セグメント別 連結業績

その他事業

4

10 0

9,124 141
日鉄住金物産
(連結決算ﾍﾞｰｽ)

参考：単純合算 14,601 196

3,062

656

32

21

1,286 45

850 24

9 △1

5,865 123

鉄 鋼

繊 維

食 糧

その他事業

産機・ｲﾝﾌﾗ事業

住 金 物 産

参考：単純合算

13.12期

売上高 経常利益

13,473 194



（億円）

売上高

日鉄住金物産
(連結決算ﾍﾞｰｽ)

9,124 14,601

13.12期実績

参考：
単純合算

14.3期通期予想

参考：
単純合算

日鉄住金物産
(連結決算ﾍﾞｰｽ)

※

20,17714,700

※業績予想の修正はありません。連結業績予想連結業績予想

営業利益

経常利益

当期純利益

141

197

129

5

196

226

183

本資料で記載されている業績予想並びに将来予測は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき 作成したものであり、
実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

207

222

220

260

277

249

※2013年10月1日付の合併は企業結合会計上の逆取得に該当するため、通期連結業績予想は住金物産の上期実績に日鉄住金物産
の下期予想を合算した数値を記載しております。



13.9期末 日鐵商事連結自己資本（簿価）

資産・負債の時価評価

取得原価 (B)

602

負ののれん (A－B)

（億円）

合併処理について合併処理について

日鐵商事連結純資産（時価） (A)

△44

558

441

116

6

負ののれん (A－B) 116

剰余金の配当について剰余金の配当について
・１３年９月期末（中間配当） ※配当済

・１４年３月期末（期末配当） ※既公表の配当方針通り

日鐵商事 ５円 住金物産 ６円

日鉄住金物産 ６円

配当方針につきましては、株主の皆様への利益の還元を経営の最重要課題の
一つと考え、当社の財務体質の改善を図りつつ、連結配当性向20％程度を
目安に業績に応じた配当を行うことを基本方針としております。


